
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 мая 2018 г. № 697 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФИНАНСИРОВАНИЯ И 

РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ВЫДЕЛЯЕМЫХ НА 

УСЛОВИЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ НА 

КОМПЛЕКТОВАНИЕ КНИЖНЫХ ФОНДОВ БИБЛИОТЕК 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
В соответствии с Законом Ставропольского края о бюджете Ставропольского 

края на соответствующий финансовый год и плановый период, в целях 
выравнивания уровня обеспеченности населения Ставропольского края 
книжными фондами библиотек и организации финансирования комплектования 
книжных фондов библиотек Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования и расходования 

средств бюджета Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
выделяемых на условиях софинансирования на комплектование книжных фондов 
библиотек Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 06 марта 2015 
г. № 462 «Об утверждении Порядка финансирования и расходования средств 
бюджета Изобильненского муниципального района Ставропольского края, 
выделяемых на условиях софинансирования на комплектование книжных фондов 
библиотек Изобильненского муниципального района Ставропольского края». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Пастухова Н.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года. 

 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                                                                    В.И. КОЗЛОВ 

 
 



Утвержден 

постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 30 мая 2018 г. № 697 
 
 

ПОРЯДОК 

ФИНАНСИРОВАНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ВЫДЕЛЯЕМЫХ НА 

УСЛОВИЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ НА 

КОМПЛЕКТОВАНИЕ КНИЖНЫХ ФОНДОВ БИБЛИОТЕК 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
1. Настоящий Порядок определяет финансирование и использование 

средств бюджета Изобильненского городского округа Ставропольского края на 
комплектование книжных фондов библиотек Изобильненского городского округа 
Ставропольского края на условиях софинансирования. 

2. Основанием для принятия бюджетных обязательств на комплектование 
книжных фондов библиотек Изобильненского городского округа Ставропольского 
края на условиях софинансирования являются сводная бюджетная роспись 
Изобильненского городского округа Ставропольского края и Соглашение о 
совместном финансировании расходов между министерством культуры 
Ставропольского и администрацией Изобильненского городского округа 
Ставропольского края на соответствующий финансовый год и плановый период. 

3. Главным распорядителем бюджетных средств по комплектованию 
книжных фондов библиотек Изобильненского городского округа Ставропольского 
края является отдел культуры администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края. 

4. Получателем бюджетных средств по комплектованию книжных фондов 
является муниципальное казенное учреждение культуры «Централизованная 
библиотечная система», осуществляющая расходование этих денежных средств в 
соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд». 

5. Отчет об использовании расходов, связанных с комплектованием книжных 
фондов библиотек, представляет отдел культуры администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края в министерство 
культуры Ставропольского края ежемесячно не позднее 5-го числа месяца, 
следующего за отчетным по форме, устанавливаемой министерством культуры 
Ставропольского края. 

6. Средства, выделяемые на комплектование книжных фондов библиотек, 
носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели. В случае 
нецелевого использования средства подлежат возврату в бюджет 
Изобильненского городского округа. 



7. Контроль за целевым использованием средств бюджета, связанных с 
комплектованием книжных фондов библиотек, осуществляет отдел культуры 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края путем 
проведения проверок, запросов, необходимых документов. 


